
Unge Høyres Landsforbund  
Stortingsgaten 20  
Postboks 1352 Vika  
0113 Oslo  
 
 
 
Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep.  
0030 OSLO         Oslo, 9. juni 2015 
 
 
 
Høringsuttalelse fra Unge Høyres Landsforbund - forslag om nøytrale tobakkspakninger og 

gjennomføring av Tobakkskonvensjonen artikkel 5.3. 

Unge Høyre er svært kritiske til Departementets foreslåtte endringer angående standardiserte 
tobakkspakninger (plain packaging) slik de fremgår av høringsnotatet. 
 
Både sigaretter og snus er nytelsesprodukter der de helsemessige risikoene er godt belyste, både på 
emballasje, gjennom utdanningssystemet og fra det offentliges side. Gjennom fortsatt god 
informasjon vil forbrukerne kunne ta opplyste valg. Derfor er også forslaget om å fjerne 
innholdsfortegnelsen på nevnte produkter en dårlig idé.  
 
Unge Høyre kan gjerne gi sin tilslutning til at kravene til helseadvarsler skjerpes, men vi mener de 
øvrige inngrepene som foreslås er en unødvendig ekstra byrde på helt lovlige aktører som opererer i 
et allerede strengt regulert marked. 
 
Det er mange forhold som kan ha ført til den fortsatte nedgangen i antallet røykere i Australia, som 
høringen viser til. Blant annet har det blitt innført standardisert emballasje på tobakksproduktene, 
strengere helseadvarsler og ikke minst er det vedtatt større avgiftsøkninger. Dersom det er de 
standardiserte emballasjene som gir størst effekt, burde det likevel være rom for at produsentene får 
beholde logo og navn på pakken. Dette er produsentenes åndsverk, og det strider samtidig ikke mot 
Departementets intensjon om å gjøre emballasjen nøytral.  
 
Helseministeren uttalte selv for ikke lang tid siden at snus og sigaretter er to produkter som er så 
forskjellige at de ikke kan likebehandles. Likevel er det langt på vei dette Departementet tar til ordet 
for. Det er bred anerkjennelse blant folk som har forsket på dette at snus er mellom 95 og 99 prosent 
mindre skadelig enn sigaretter.1 Vi kan ikke se at det er faglig grunnlag for å sette snus i en kategori 
der et såpass inngripende virkemiddel kan forsvares. 
 
Dernest er snus et effektivt virkemiddel for at færre unge røyker. Vi er derfor bekymret for at 
Departementet med dette forslaget risikerer å bidra til å redusere incentivene til å slutte å røyke. 
Forslaget om å fjerne avfallslokket på snusboksen er videre et eksempel på et virkemiddel vi ikke 
finner noe logisk grunnlag for, og effekten av forslaget vil trolig kun være mer forsøpling, særlig på 
gater og på skoler. 
 
Standardisert emballasje er et markedsvridende tiltak som favoriserer de største, etablerte 
produsentene. Dersom det er umulig å synliggjøre nye produkter, vil det være en uheldig favorisering 
av etablerte merkevarer som allerede er kjent blant forbrukerne.  

                                                           
1 http://jnci.oxfordjournals.org/content/early/2010/09/24/jnci.djq404.full.pdf 



 
 
Oppsummert er Unge Høyre i utgangspunktet positive til en streng regulering av tobakksprodukter. 
Vi stiller imidlertid spørsmålstegn ved om de foreslåtte endringene for sigaretter vil ha tilstrekkelig 
effekt til at det rettferdiggjør en så drastisk inngripen i dagens allerede strengt regulerte marked og i 
private bedrifters produksjon. Samtidig mener vi de foreslåtte reguleringene av snus både er urimelig 
inngripende i utgangspunktet, i tillegg til at de ikke er tilstrekkelig faglig begrunnet. 
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